[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2019 г. № 238/52
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов № 156/8 от 26.06.2012г. «Об установлении земельного налога на территории города Лобня»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, рассмотрев предложения Администрации городского округа Лобня учитывая мнения комиссии по бюджету, финансам и налогам, комиссии по экономической политике и муниципальной собственности, Контрольно-счетной палаты городского округа Лобня, депутатов,

Совет депутатов РЕШИЛ:
1. В пункте 1 слова «и сроки» исключить.
2. Дефис второй подпункта 5.1. дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
3. Дефис третий подпункта 5.1. изложить в следующей редакции:

«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
4. Пункты 6, 6.3, 6.4 исключить.
5. Пункт 7 исключить.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня.

7. Пункты 2, 3 и 5 настоящего Решения вступают в силу c 01 января 2020 года, но не ранее одного месяца со дня официального опубликования, пункты 1 и 4 настоящего Решения вступает в силу c 01 января 2021 года.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Невского А.В. - председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

Глава

городского округа Лобня

городского округа Лобня

Н.Н. Гречишников

     Е.В. Смышляев

«26» 12. 2019 г.

.